
MİLLİ SAVUNMA YÜKSEK KURULU VE GENEL SEKRETERLİĞİ DÖNEMİ (1949 - 1962) 

 

a. Teşkil Tarzı 

3 Haziran 1949 gün ve 5399 sayılı Kanunla kurulmuş olan Milli Savunma Yüksek Kurulu'nun 

teşkil tarzı şöyledir. 

 

Başbakanın başkanlığında ve onun teklifi ile Bakanlar Kurulu tarafından seçilecek Bakanlarla, 

Milli Savunma Bakanı ve Genelkurmay Başkanından oluşur. Cumhurbaşkanı bu kurulun tabii 

üyesidir. Bakanlar Kurulu'nun 1 Temmuz 1949 gün ve 3/9548 sayılı kararı ile Milli Savunma 

Yüksek Kurulu Üyeliğine seçilecek Bakanlar; İçişleri, Dışişleri, Maliye, Bayındırlık, Ekonomi, 

Ticaret, Ulaştırma, Tarım ve İşletmeler Bakanları olup; seferde Harp Kuvvetleri Genel Komutanı 

Yüksek Kurulun tabii üyesidir. Kurul gerektiğinde Askeri Şura üyelerini ve her türlü uzmanları 

istişare için çağırabilir. 

 

 

 

b. Görevi 

5399 sayılı Kanuna göre Milli Savunma Yüksek Kurulu'nun görevleri şunlardır. 

 

(1) Hükümetçe takip edilecek Milli Savunma Politikasının Esaslarını hazırlamak,  

 

(2) Bütün Devlet teşkilatında her türlü özel müessese ve teşekküllere ve vatandaşlara düşecek 

Milli Savunma ödev ve görevlerini tespit ile gereken Kanuni ve İdari tedbirleri almak üzere 

yetkili makamlara sunmak,  

 

(3) 2 nci bentte yazılı tedbirlerin uygulanmasını kovuşturmak, 

 



(4) Topyekün Milli Seferberlik Planını barışta hazırlamak ve gereğinde tam olarak 

uygulanmasını sağlamak,  

 

(5) Yurt savunmasıyla ilgili işlerden Başbakanın lüzum gösterdiklerini inceleyerek mütalaasını 

bildirmek.  

 

Milli Savunma Yüksek Kurulu bu görevleri yerine getirmek için en az ayda bir defa toplanır. Milli 

Savunma Yüksek Kurulu'nun kararlarından doğrudan doğruya icra edilebilecek olanlar 

Başbakan tarafından ilgili yerlere tebliğ olunur. Bakanlar Kurulu Kararını gerektirenler Bakanlar 

Kurulu'na sunulur. 

 

c. Milli Savunma Yüksek Kurulu Genel Sekreterliği 

Milli Savunma Yüksek Kurulu'nun çalışmalarını düzenlemek üzere 5399 sayılı Kanunun 6 ncı 

maddesi gereğince Milli Savunma Yüksek Kurulu Genel Sekreterliği ihdas edilmiştir. Genel 

Sekreter, Genelkurmay Başkanının mütalaası alınarak Milli Savunma Bakanınca yapılacak teklif 

üzerine Bakanlar Kurulu kararıyla atanır. 

 

Genel Sekreterliğin kadrosu, Başbakanın teklifi üzerine Milli Savunma Yüksek Kurulu tarafından 

tespit edilir. Bu kadroda çalıştırılacak personel, daireleri ile bağlılıkları saklı kalmak, özlük 

haklarına ve terfilerine ilişkin işlemleri mensup bulundukları Bakanlık ve Dairelere ait olmak, 

disiplin ve izin bakımından Başbakana tabi bulunmak üzere Bakanlıklar ve Katma Bütçeli 

Dairelerden ve Devlet Ekonomi kurumları memur ve hizmetlilerinden Başbakan tarafından 

atanır. 

 

Milli Savunma Yüksek Kurulu Genel Sekreterliği çalışmalarını 10 Nisan 1950 gün ve 14 sayılı 

Başbakanlık emirleriyle yayınlanan talimata göre yürütmüştür. 

 

 


